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X Międzynarodowy Konkurs Muzyki i Pieśni im Stanisława Hadyny odbył się w sobotę w Wiśle. Konkurs jest hołdem
dla śp. prof. Stanisława Hadyny i odbywa się na przemian, raz w Koszęcinie, gdzie mieści się siedziba Zespołu, a raz w
Wiśle, gdzie na cmentarzu „na Groniczku” spoczywa założyciel i wieloletni kierownik „Śląska”. Dzień po konkursie, w
kościele ap. Piotra i Pawła w Wiśle, okolicznościowy koncert z okazji 89. rocznicy urodzin prof. Hadyny dał Zespół
Pieśni i Tańca „Śląsk”!

W sobotnim konkursie udział wzięło ponad 100 uczestników. W jury konkursu zasiadało wiele znakomitości,
reprezentujących muzykę i folklor po obydwu stronach granicy: prof. Daniel Kadłubiec, prof. Alojzy Suchanek, dr
Józef Wierzgoń, dyrygent Zespołu „Śląsk” Krzysztof Dziewięcki, dyrektor Wiślańskiego Centrum Kultury Sylwester
Foltyn, a obradom przewodniczyła dr Izabela Migocz, pełnomocnik ds. artystycznych „Śląska”. Od lat celem
konkursu jest kultywowanie i popularyzowanie twórczości założyciela Zespołu „Śląsk” wśród najmłodszych.
Uczestnicy mają za zadanie a’capella lub z akompaniamentem wykonać pieśni ludowe, w tym co najmniej jedną,
opracowaną lub napisaną przez prof. Stanisława Hadynę.

Wśród solistów nagrodę główną zdobyła Patrycja Jędrusik. W nagrodę laureatka spędzi tydzień w siedzibie Zespołu
Pieśni i Tańca „Śląsk”. Wśród zespołów instrumentalno-wokalnych nagrodę główną zdobył zespół „Równica”.
Wyróżnienia w konkursie zespołów przyznano kapeli góralskiej „Zorombek” i zespołowi „Mała Jetelinka II”,
natomiast wśród solistów wyróżniono Darię Hanus, Rafała Mikołajka, Monikę Bongilaj, Nicol Kur, Martynę Franek i
Katarzynę Stonawską.

W niedzielne przedpołudnie w kościele ewangelicko-augsburskim ap. Piotra i Pawła w Wiśle artyści ze „Śląska”
swoim występem wprawili w zachwyt licznie zgromadzoną publiczność. – Jesteście naszą dumą i zawsze najpiękniej
brzmicie tutaj w Wiśle – mówił po koncercie gospodarz wiślańskiej parafii ks. Waldemar Szajthauer. Za
niezapomniany koncert, w którym nie brakowało pieśni związanych z ziemią cieszyńską („Hej koło Cieszyna”, „Hej
ziemio cieszyńska”), wiślańska publiczność owacją na stojąco podziękowała Zespołowi. Po koncercie członkowie
Zespołu „Śląsk” z dyrektorem Adamem Pastuchem złożyli wieńce i zapalili znicze na grobie legendarnego założyciela
Zespołu. Następna wizyta „Śląska” w Wiśle jest zaplanowana na 3 stycznia przyszłego roku. 1 stycznia 2009 roku
mija 10. rocznica śmierci prof. Hadyny. (IMF) 
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